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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT T INDUSTRISTE
DHE ENERGJISE

N{%A)L Tirang, mé 2. 2 2018
/

Lénda:  Njoftim pér fillim proccdurash revokimi € lejes nr. 1328, daé 17.03.2009.

SHOQERISE “BUNA MAT® SH.P.K
Lagjia ¢ Re, Burrel.

Pér dijeni:  AGJENCISE KOMBETARE TE BURIMEVE NATYRORE
Bulevardi “Bajram Curri”, Blloku *Vasil Shanto”, Tirané.

AUTORITETIT K()h’lliﬁTAR PEER  SIGURINE DHE
EMERGJENCAT NE MINIERA (AKSEM), ISH RISHM
Rruga “Lord Bajron”, Lapraké, Tirané.

Shogéria “Buna Mat™ sh.p.k éshté zotéruese e lejes minerare té shfiyvtézimit nr.1328,
daté 17.03.2009, pér mineral kuarci, né objcktin “Kodra ¢ Batrave™, Mat,

Nga struktura pérgjegjésc ¢ AKBN-s¢, mc shkresén nr.3815, dag¢ 27.07.2017,
protokolluar né Ministriné e Energjisé dhe Industrisé (MEI) me nr.5394, dat€
01.08.2017, &shi¢ propozuar revokimi i lejes minerare € shirytézimit nr. 1328, dawg
17.03.2009, pér mincral kuarci, n¢ objektin “Kodra ¢ Batrave™, Mat, pér arsye se nuk
Jané kryer pagesat e rehabilitimit vjetor né shumén 876 714 leké, pércaktuar sipas pikés
S, € nenit 31 (€ Ligit Nr, 10304, daté 15.07.2010. “Pér Sektorin Minerar né Republikén
¢ Shqipérisé”, té ndryshuar, pér vitin 2013 dhe 2014.

Propozimi i €sht& dérguar pér njoftim edhe shoqérisé tuaj dhe pas marrjes 1€ tij ju keni
depozituar pran€ institucionit mandat pagesén vetém pér vitin 2017, pagesé t€ cilén e
keni realizuar me daté 05.04.2017. Késhtu, mbetet pa u kryer pagesa e garancis€ vijetore
t€ rehabilitimit t& mjedisit, p&r vitin 2013 dhe pér vitin 2014,

Leja jua) Eshié dhéné né bazé € Ligjit Nr.7796, daté 17.02.1994, “Minerar &
Shqipéris€” 1€ ndryshuar, g¢ €sht¢ shfuqizuar me Ligjin Nr.10304, da¢ 15.07.2010,
“Pér Sektorin Minerar né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar.

Sipas nenit 57, pika 2 dhe 3, t€ Ligjit Nr.10304, dat& 15.07.2010, “Pér Sektorin Minerar
né Republikén e Shqipérisé€”, pércaktohet shtrirja e efekteve edhe pér lejet e dhéna
pérpara hyrjes né [ugi (€ kétj ligji.

Propozimi 1 Agjencis€ Kombétareté Burimeve Natyrore, pér revokim, &shié i
mbéshtetur né gérmén “¢”, &€ pikés 1, t€ nenit 47 (neni gé pércakton shkeljet ligjore pér
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t& cilat nj& leje revokohet), 1€ Ligjit Nr. 10304, datg 15.07.2010, “Pé&r Sektorin Minerar
né Republikén e Shqipérisé”™, t& ndryshuar.

Pér sa mé sipér, n€ zbatim t€ nenit 48, t€ Ligjit Nr.10304, daté¢ 15.07.2010, “Peér
Sektorin Minerar n¢ Republikén ¢ Shqipérisé”, & ndryshuar, ju njoftojmé fillimin ¢
procedurave té revokimit té lejes minerare (€ shfrvtézimit nr. 1328, daté 17.03.2009,
pér mineral kuarci né objektin “Kodra e Batrave™, Mat, g€ shogéria juaj zotéron.

Ju vémé n€ dijeni se, pas nj€ periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do 1€ merret vendimi
pér revokimin ¢ lejes sé shfrytézimit nr.1328, dat€ 17.03.2009. p&r mincral kuarci, né
objektin “Kodra ¢ Batrave™, Mat.

NE zbatim t& nenit 49, ¢ Ligjit Nr. 10304, dat¢ 15.07.2010. “P&r Scktorin Minerar né
Republikén e Shgipérisé™. t& ndryshuar, duhet & rehabilitoni zonén e shirytézimit né t&
¢ilén kent ushtruar aktivitet minerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin.
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